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Reiktų būtinai mūsų moterims 
organizuotis,

PASAULYJ I
Paraguajus su Bolyvija kariauja

Kron k a.
Prisimena praeit}

latviai nepasiėmė iš miestų savų mote
rų. nes jos, būdamos organizuotos, įsi 
gijo čia gerą vardą ir galėjo gerei pel
nytis.

Mums visai nėra reikalo savas 
moterys organizuoti baptistų pavyzdžiu, 
ims anot to posakio: «kas ruskiui «svei
ka», tai vokiečiui «kaput», bet kad ir 
mūsų moterys nieko negaišdamos su
siorganizuotų, tai būtinas reikalas.

Visupirmą, mano nusimanymu, tu 
i ~tų būti sudarytas moterų sąjang s 
centras, kuriam būtų galima pavesti ar 
tai zitiečių ar kitokiu pavyzdžiu moto 
rų registraciją. Suprantama, čia turiu 
galvoje tik tas moterys ir panele-*, ku
rios del skurdaus gyvenimo šeimoje yra 
priverstos ieškotis darbo, tarnystės mies
tuose.

Turint tokį moterų sąjungos cent
rą, galima būtų apsisaugoti nuo išnau 
dotojų, o ir patys samdytojai žinotų kur 
kreiptis, kas darbininkę ar tarnaitą re- 
komendajuoja, paga’ios, pajustų kad 
yra įstaiga, kuri guli užsistoti už nus
kriaustąja.

Vokiečių kolonija S. Paulo, jau ne
kalbant apie kitas, daug visu kuo už 
mūsiškę stipresnė ir turtingesnį t .čiau 
ir vokiečių moterys turi savo organi 
zaciją, kuri daugeliui padeda, tai 
«Deutsshen Frauen Hilsfsverein». Vo
kietės ir galėdamos geriau už mūsų 
moterys apsisaugoti, vis tik randa rei 
kalą organizuotai save apsidrausti nuo 
visokių gyvenimiškų negerovių, juo la
biau tas reikal nga mūsų moterims.

Ligi šiolei nebuvog'rdėti, kad bent 
dvasios atžvilgiu mūsų moterys būtų 
susilaukusios kokios paramos iš mūsų 
kunigo. Jis praverčia besisvečiuodamas 
paveseliaia, pnkrikštiniaia, bet nieko 
rimtesnio šituo reikalu nėra padaręs. 
Tačiau, jeigu kunigas nemoka ar nenori 
pakrikusį kas sau moterų būrį organi
zuoti, būtinai reikia pačioms moterims 
tuo susirūpinti, sušaukti tuo klausimu 
kuoskaitlingiausį moterų susirinkime ir 
prad'ti veikti organizuotai, nes tik vie
nybėje tėra galybė.

Gražaus darbo tokioje moterų or
ganizacijoje turėtų mūsų mokytojos, pa 
dėtų joms ir kitos, turėdamos daugiau 
laisvesnio laiko dirbti organizacinį dar
bą, tik bereikia visoms moterims suk
rusti, išsijudinti iš apatiško snaudulio, 
nes niekas kitas jūsų negelbės, jeigu ■ 
pačios nenorėsite savęs gelbėti svetima- j 
me krašte, svetimųjų tarpe.

Kiek gi šiandie mes matome pak-: 
rikusių šeimų, pamestų žmonų su ma-i 
žais vaikais, ar gi jais nereikia kai 
kam pasirūpinti? O kaip gi tai padary
si, jei ne per organizaciją, kuriai kaip 
tik derėtų savo nelaimingomis seserimis 
susirūpinti.

Mūsų laikraščio puslapiai šitam 
klausimui svrrstyti visuomet bus atviri.

L.

Turėjom įvairių organizaoijų, ku
rios sieke įvairius tikslus, įvairiais obal 
siais. Vienos tokių organizacijų bevei
kia, kitos tebesiorganizuoja, žadėdamos 
ateity savo veikimą mūsų kolonijos kul 
tūriniame gyvenime išplėsti, tik apie 
mūsų moterų organizaciją ligi šiolei 
niekas neprabilo. Nei «mirusiųjų» nei 
gyvrjų organizacijų tarpe tokios neteko 
pastebėti. Tartum lietuvių moterys jo
kių teisių neturėtų, arba tartum kitos 
moterys nebūtų dalyvavusios Lietuvos 
Moterų organizacijose. Taip manydami 
labai stambią klaidą padarytume, ka
dangi daugelis mūsų moterų ir panelių 
Lietuvoje mielai dalyvaudavo įvairiose 
moterų organizacijose ir šiaip visuome 
nlikame darbe. Pagalios, ir teisių at 
žvilgiu Lietuvoje moterys aukščiau pus 
tatytos ir už šio krašte moterys: bnizi- 
lės neturi balsavimo teises, o Lietuvoje 
gyvendamos mūsų moterys už tuos ar 
kitus politinius sąrašus balsuodavo, va
dinas, net Seiman atstovus rinkti mūsų 
moterys Lietuvoje galėjo.

Kai kam gali ateiti galvon mintis, 
kam reikali. gos moterų organizacijos 
išeivijoje, kur jos atstovų rinkti Seiman 
via tiek negalės? Tai dalinai tiesa, kad 
išeivijoj nei mūsų vyrai nei moterys 
politinių teisių negali turėti, tačiau vi 
suomeniškame darbo mūsų moterys turi 
lygias teises su vyrais, todėl jos ir ga
li ir privalo turėti savo organiza 
cijas, kurios rūpintųsi musų moterų rei
kalais išeivijoje. O kad tokių reikalų 
yra, tai ir toli neieškodami mes paste
bėsime.

Daugelis jaunesnių moterų ir pa 
nelių visomis išgalėmis stengiasi savo 
šeimai padėti, ypač turint galvoje da
bartinius sunkius bedarbės laikus. Vie 
nos ieškosi darbo įvairiose dirbtuvėse, 
kitos tarnaudamos mieste. Ir vienoms 
ir antroms dažnai esti labai sunku ne 
tiktai darbą susirasti, bet ir susiradus 
— savo teises apginti prieš dažnai pa
sitaikomą nesąžiningą išnaudojimą vi
sokiais būdais.

Visiems žinoma Lietuvoje šv. Zitos 
organizacija visuose miestuose ir mies
teliuose turi savo skyrius, kurie rūpi
nasi moterų — tarnaičių reikalais. Kau 
ne zitietės turi savo namus — viešbutį, 
savo skalbyklą, valgyklą, ligoninę, kop
lyčią, savo kasą nelaimingais atsitiki
mais ir visokią moralinę ir teisinę pa
galbą. O ką gi turi mūsų moterys čia 
Brazilijoj? Liūdna prisipažinti, kad nie
ko neturi.

Visiems teko girdėti apie latvius- 
baptistus, gerai įsigyvenusius kolonijose 
«Naujoji Odessa» ir «Varpa», tik gal 
retas tėra girdėięs, kad latviai tas ko
lonijas įsigijo dėka savo moterų orga 
nizuotam darbui miestuose. Buvo gi ši
taip. Latviai, tiesa, prieš kelis desėtkus 
metų pigiai pirkosi žemes, tačiau pinigų 
išsimokėjimui pas tuos latvius nebuvo, 
o jei kiek kuris ir turėjo, jie buvo rei 
kalingi pirktame ūkyje inventoriui įsi
gyti, sėkloms ir pirmiems metams pra 
gyvenimui. Tuomet jiems pagalbon até 
jo latvės — moterys, kurios dirbo mies
tuose, tarnaudamos ir savo uždarbiu 
mokėdamos už įsigytas žemes. Neprajo 
nei septyni metai ir latviai tapo kolo- 
nijų saviainkai. Išsiaekėją už žemę,

■■ IŠEIVIO DRAUGAS

Tarp Paraguajus ir Bolyvijos karo 
veiksmai dar nesustaadyti Tarp vienos 
ir kitos valstybių kariuomenių. Clioco 
provincijoj eina smarkūs susirėmimai. 
Daugelis valstybių, kurių tarpe ir Bra
zilija, deda pastangas susiginčijusias 
šalis sutaikinti.

Sovietai eu lenkais pasirašė nepuo 
limo sutartį.

Padio praneša Iš Berlyno, kad 
šiomis dienomis Maskvoj pasirašyta 
tarp Sovietų Rusijos iš Lenkijos nepuo 
limo sutartis. Tai vienas žygis pašau 
inei taikai ilgiau išlaikyti.

Manuelį laidos Lisbon©

Paskutinio Portugalijos karaliaus 
Manuelio 11, nesenai mirusio Anglijoj, 
kūną Anglų karo laivu “Condor“ veža 
palaidoti į Lisaboną.

Gorgulov s nuteistas mirti.

Radio pranešimu iš Paryžiaus, šio 
mis dienomis įvyko paskutinis Gorgulo- 
vo, nužudžiusio Prancūzijos prezidentą 
P. Doumergą, teismas Gorgulovas nu
teistas mirti ant geliotinos.

Laike teisino sprendimo paskelbi 
mo, teismo salėje buvo apie šimtą įvai
rių šalių žurnalistų.

Siautė didelis viesulas

Rndio žiniomis iš Buenos Aires, 
šiomis dienomis ant Paraguajaus sosti 
nes Assumpção siautė nepaprastai di 
delis tropiškas viesulas. Priemiesčiuose 
sugriauta daug namų ir šiaip padaryta 
daug žalos.

Uragvajaue vyriausybės krizis

Del kilusio konflikto su Argenti 
na šiomis dienomis pasitraukė Urugua 
jaus užsienių reikalu rainisteris Blanko. 
Manoma, kad jį pasekė nekurie ir kiti 
ministerial.

Vokietijoj vis neramu

Radio žiniomis, Vokietijoj kruvini 
susirėmimai tarp komunistų ir hitleri 
ninku tebesitęsia. Prezidento I linden- 
burgo įsakymu, Prūsijoj paskelbta karo 
stovis.

Mirė aviacijos tėvas
šios savaitės pradžioje mirė Santos I 

Ouaruja Dumont, vadinamas aviacijos! 
tėvas. S. Dumont laikinai palaidotas São 
Paule, iš kur revoliucijai pasibaigus 
bus pervežtas į Rio do Janeiro.

“LIETUVIS BP.AZILWQJ”
Ir Sovietai rengiasi lėkti į 

stratosferą
Leningrado aviacijos dirbtuvėse 

statomas naujas aparatas lėkti į stratos
ferą. Šiuo aparatu tikimasi pakilti auk
ščiau už prof. Pikardą, kuris šioj sri
tyje yra sumušęs pasaulinį rekordą.

Villa A našta cio. Jei žvilgterėti į 
šio. São Pau.o priemiesčio lietuvių gy- 
vanimą, aiškiausia galima įžiuiėti žy
mią permainą jų tarpusavio santykiuo
se. Kad anksčiau šiame kampely girta
vimas ir nuolatinės peštynės buvo įėję 
į madą taip, kad nei vieno šventadienio 
be to negalėta apseiti, tai paskutinių 
poros metų bėgyje, tatai buvo retenybė.

Bet vistik ats randa ir dabar vie
nas, kitas didvyrių besistengiančių, ap
svaiginus savo protą pingute. prisiminti 
trukšmingus praeities laikus.

Praeitą sekmadienį r. Costo Pinto 
pas lietuvį S., buvo mažutis šlakstymas 
perdžiūvusių gerklyčių kuris vėliau iš
bujojo į gerą stiklo pločio pingutės sro
vę, slenkančią gerklėmis giminių, drau
gų ir pažįstamų.

Žmonės linksminosi ir malonėjosi 
gerybėmis šios ašarų pakalnės — ir, 
kad ne tas nelemtasis fizikos dėsnys, 
būtų viskas gerai.

Mat, yra žinoma, kad kiekviena 
slenkanti srovė įkaitina laidus, nuo 
kurių įkaista kiti kūnai ir gaunasi vei* 
k imas. Taip pat atsit iko ir čia. įkaitus 
nuo pingut's organizmui radosi staigūs 
judesiai, vėliau virtę peštynėmis.

Pradžioje šiame .,moderniškame 
šokyje“ dalyvavo tik pusbroliai J. ir B. 
P-ciai, bet vėliau prisidėjo ir daugiau. 
Prasidė o tikras „uroganas“, kuris pra
ėjo vis tik .aimingai.

Didelių aukų nebuvo, nukentėjo 
tik kaikurios šokėjų kūnų dalys. Sei
mininkui padaryta kiek didesni nuosto
liai, nes nuo atmosferos spaudimo iš 
šokinėjo langai.

Vadinasi, žmonės prisimena trukš- 
mingas praeities laikus.

Ai - jai.
tąsa 4 pusi.)

Pranešimas
Bom Retiro Vysk. M. Valančiaus 

lietuviu pradžios mokykloje rua Ban
deirantes, 92, š. m. rugpiū io mėn. 7 
dien. sekmadienį 2 vai. po pietų, svar
biems mokyklos reikalams aptarti, šau
kiamas tos mokyklos mokinių tėvų su
sirinkimas. Visų tėvų dalyvavimas 
būtinas.

Mokyklos Valdyba.

dWiwo!
Su 29 numeriu pradedamo spaus

dinti labai įdomų p. A. M. parašytą 
nuotykių romaną «EKSPEDICIJA j 
AMAZONO* KRAUTA».

šiame romane aprašomi lietuvio 
Meškučio sensacingi nuotykiai.

Nepraleiskite neperskaitę nei vie
no «Lietuvis Brazilijoj» numerio.

Kas bus, kas nebus, 
bet Lietu ds nepražus!
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Patikimiausias patarėjas yra

musu

Lietuviu skyrius 
visad pasiruošęs jums padėti Žodžiu ir darbu

ME BANKE

BAN®© GERMANie©!
Rua Alvares Ponteado 17, kertė Rua Quitanda.

Vingiai
Kaip paukštis, parištais sparnais 

negali skristi, taip siela, alkoholiu gir
doma, nepajėgia į aukštį kilti.

Pats didysis girtuoklis yra tas, 
kuris geria po trupučiuką.

Pasigailėjimo verta ta motina, ku
ri vaikus auklėja vienais pabučiavi 
mais.

Kūno geismams pataikavimas — 
sielos marinimas.

Knyga — tvirtovė; ji gina žmo
gaus asmenybę.

Broli, jei nori suprasti tikro gy
venimo kelią, ieškok jo knygų lapuose!

Knyga — tai ištroškusioms gerti 
vandens šaltinis, bet dvasios aklieji, 
dažnai jo nepastebėdami, pro šalį eina.

Broli, jei tau sielą gelia, gydyk 
ją žmoniškumo darbais.

Laisvė ir despotizmas — lygūs 
draugai, nes jie abu minta žmonijos 
krauju ir gyvybe...

Tas vertas pasitikėjimo, kas, daug 
nežadėdamas, viską ištęsi.

Neklausykite tų pranašų, kurie 
šaukia naujai gyventi, patys seniems 
dievams tarnaudami.

Aidas Br. 83 nr. antgalviu «Politiniai 
j aferistai»), dabar vėl Uckus naują pro
■ provokatorj nurodo... Klausimas, iš kur 
pas Uokų visos tokios žinios apie pro
vokatorius ateina, ir kode! Uckus kiek
vieną kartą vis ,,naujus“ provokatorius 
suranda? Jeigu Uckaus įvairių laiku 
suminėti asmens buvo komunistų pro 
vokatonais, tai reikėjo taip ir pasakyti 
kad tai buvo Jouas, Petras ir Ado ras

Dabargi, kai Uckus nuo vienų 
«provokatorių» šokinėja ant kitų, kas 
kart naujų, tai ir netolregis žmogus 
galvą pakrapštys ir paklaus K. Uckaus: 

I o iš kur, pone, gauni visas žinias apie
■ provokatorius? Jeigu pirma rašei, kad 

kun. Valaitis, o paskui nurodei net vi
Į są būrį, o vėl paskui — vėl naują, tai 
I kurisgi jų tikras provokatoris? Daleis* 

I kimo, kad bent vienas iš suminėtų bu
vo, anot Uckaus tvirtinimu, tikras pro- 

I vokatoris, vadinas kiti visai nekaltai 
j Uckaus laikrašty buvo šmeižiami. To 
j kia yra sugretintų Uckaus tvirtinimų 

išvada. Tik mes niekad nepastebėjom,

Kas gi čia kal
čiausias?

Liepos 23 d. numery «L. Aidas Br.» 
pasipiktidęs Argentinos lietuvių — ko 
munistų laikraščio „Rytojus“ eiline pro 
vokacija, klausia — „Kas išdavikas?“ 
Ir čia-pat savo skaitytojams nurodo 
kaltininką, A. Petruitį, esant provoka
torium... Nesiimam mes teisėjų parei 
gos kad A. Petruitį pasmerkti, priker
giant jam komunistų provokacijas, ta
čiau esame tikri kad ir K. Uckus savo 
provokacijomis yra gerai susitepęs.

193U m. lapkričio 29 d. K. Uckus 
savo laikrašty rašė pakartotinai, kad 
buvusius garsininkus bei komunistus, 
kurie buvo anąmet prie «Garso» prisi
plakę, policijai skundęs kun. J. Valai 
tis, už ką kun. J. Valaitis K. Uckų bu
vo patraukęs teisman.

1932 m. sausio 16 d., tas pats K. 
Uckaus laikraštis jau buvo suradęs 
«tikruosius» komunistų išdavikus, ku 
rio aova surinkę 3.000$000 pinigų su
imtiesiems išlaisvinti tik nieko nepada
rę, o pinigus pasisavinę...

1932 m. liepos 23 d. K. Uckus vėl 
raio apie provokatorius, tik šį kartą 
jau bekalba apie vieną A. Petruitį..

Sutraukus šitas «L. Aido Br.» ži 
nias krūvon, gauna ne labai negražų 
patiektų žinių mišinį: nebežinia, kas 
išties yra provokatorius, nes kartą K.;' 
Uckus tvirtina, kad tai buvę kun. J. . 
Valaitis su at. Puišiu, kitą — kad tai' 
buvę kitokį provokatoriai (skaityk L. I

kad Uckaus laikraštis būtų atšaukęs 
šmeižtus prieš tuos žmones paleistus, 
kurie jokiomis provokacijomis ueužsii 
minėjo, kaip pavazd. kun. J. Valaitis.

Ką už rankos nutveria bevagiant 
kartą, sakoma kad jis yra vagis, taip 
pat. kas kartą "yra viešai pamelavus, 
apie tokį sakome, kad jis yra melagius. 
Uckaus laikraštis tris kartus skelbė 
žmonėms apie provokatorius, ir visus 
tris kartus jis vis «naujus» provokato
rius mini, vadinas ir čia yra gerai pri
melavęs, nes negi galima jam tikėti, 
kad šiandie Jouas, vakar Stepas o ryt 
bus gal koks Klemensas provokatoris. 
Taip žmonės niekur nedaro, kai jų są 
žinė yra visai gryna, todėl mes visiškai 
negalim patikėti ir paskutinei Uckaus 
provokacijai, žinodami kad dar taip 
nesenai Uckus, Dutkus ir Petraitis bu 
davo «geri» tavorėciai prie vieno stalo, 
prie, vienos alaus bonkos. Jeigu pasta 
ruoju motu jie ir būtų tarpusavy susi
pykę, susibarę o gal net ir susipešę, 
tai, jei tai atsitiko gerokai įkaušus, ne 
gi gali žmogus pykti: juk sakoma, kad 
girtas ir kvailas yra tas pats.

Tiesa, labai yra šlykštus darbas 
provokacija, jos ypač mums reikia ven
gti, bet vargu bau K. Uckus turi teisės 
šauktis visuomenės užtarimo, pats bū 
damas vienas didžiausių provokatorių 
mūsų kolonijoje. Buvo, matomai, Uckus 
pamiršęs, kad lazda turi du galu. Ne
kask, Uckuti, kitiems duobės, matai kai 
patį rytojiečiai jon murkdo... Nedaryk 
kitiems to, kas tau pačiam nemiela. 
Provokavai — provokavai kitus, o da 
bar ir tavo, nabagėli, išprovokavo... 
Kas vėją pasėja, audrą nupjaus.

Žinių žinelės
— Jei vieną gražią dieną pašalin

ti nuo darbo visas mašinas, tai jų dar
bui pakeisti reikėtų pastatyti 638 mili
jonus naujų darbininkų. Elektros sri
ty tektų pastatyti 338 milijonus žmonių 
geležinkeliuose — 127 mik, žemės ūkyje 
— 73 mil., fabrikuose — 70 mil., ka 
syklose — 18 mik, automobilių pramo 
nėj — 12 mil. žmonių.

Be šių 638 milijonų, dar reikėtų 
bent penkis kartus daugiau, negu da
bar inžinierių, mechanikų ir įvairių 
specialistų.

— Kas met nuo rūdžių dingsta 
22 milijonai tonų geležies, kas sudaro 
30 miliardų milreisų nuostolio.

— Visame pasauly yra išviso au
galų, priskaitant grybus ir bakterijai 
221.500 rūšių.

Drugelių yra 100,000 rūšių. Uodų 
yra 470,0U0 rūšių. Jie sudaro beveik 
80% visų gyvių pasauly.

Gamtininko prof. Andrews’o aps
kaičiavimu vidutiniame skruzdėlyne 
gyvena 8,500 skruzdėlių. Jas „valdo“ 
1U karalienių.

— Narams dirbantiems negiliai 
po vandeniu, išrastas prietaisas, kuris 
susideda tik iš šalmo ir vamzdelio, tie
kiančio tyrų oi ų. Užsieniuose pajūrių 
kurortuose, tokie šalmai išnuomojami 
besimaudančiai publikai, kuri už mažą 
mokestį gali pasivaikščioti jūros dugnu 
ir pamėginti ypatingų įspūdžių.

— Rusų karo mokslo įstaigoms 
labai trūksta savų grynai komunistiškų 
profesorių bei lektorių. Tik labai ne
žymus nuošimtis karo mokslų ir spau
dos darbininkų yra „savieji“; apie 80% 
tokių darbininkų yra bu v. caro kariuo 
menės karininkai. Jų tarpe 32 genero 
lai. Beveik visi jie save laiko bopar- 
tyviais.

— Visoj Vokietijoj šiuo metu yra 
1506 muziejai. Iš jų 45 nuošimčiai yra 
kraštotyros muziejai, 26% — senovės 
muziejai, 15 % — gamtos, 9% — dai
lės ir likusieji kitų sričių muziejai.

SPAUDA MÚSU GALYBĖ.

A. M.

Ekspedicija i Amazones 
k rasta.

i
Nuotykių romanas.

(tąsa) II.

MISS ASTORAITĖ.

Sunkus scenos uždangalas nusilei 
do. Milžiniškuose namuose visa su
kruto, lyg paliestas skruzdėlynas. Iš 
minkštų sėdynių pasipylė į foja fra 
kuoti vyrai ir nuogais pečiais ir auksu 
žibančios moterys. Atmosfera pasidarė 
tvanki nuo kvepalų ir kitų moderniškų 
moters tualeto reikmenų. Meškutis 
skabėjo prie raudonu uždangalu užleis 
tos ložės. Prie pusiau atvirų ložės du
rų, tarp pro šalį einančių teatro lanky
tojų, stovėjo d’Andrada. Pamatęs Meš 
kutjt jis žengė žingsnį pirmyn ir paėmė 
jį už rankos „Reikalai gerėja, aš jai 
pasakiau, kad Tamsta esi dvarininkas 
iš Paranatingos“.

„To sakyti aš Tamstos neįgaliavau“ 
„Nuolankiai atsiprašau“, nusijuokė 

d’Andrada, „bet Tamsta esi neperkal 
barnus ir perdaug įsivaizduoji. Už tuos 
pinigus, kuriuos turėtum išleisti atski
rai ruošdamas žygį j Tapajozo sritį, 
lengvai gali įsigyti reikiamą dvarą. 
Žodžiu sakant, Tamsta ramiai gali būti 
gamtininku Maškučin, bet dalyvauji

bodus! Jie laiko rankoj bloknotus ir 
sėdi ant kėdės kampo. Bet Tamsta sė 
di, kaip tikras džentelmenas!“

„Man tinka, kad Tamsta, ameri
kietė, mane sunkaus gyvenimo ir dar 
bo HŽgrudytą europietį vadini džeutel 
menu“, greit sušneko Meškutis, patrauk
damas lūpas į viršų. „Aš pasistengsiu 
kad Tamstai šiuo atžvilgiu nereikėtų 
nusivilti per visą šį mūsų pašnekėsi.“

— Oi, aš kita ir nesitikiu! Tai 
būtų labai nuobodu!“ nusijuokė Miss 
Astoraitė.

— „Tačiau visa gali kilti... aš 
noriu dalyvauti jūsų ekspedicijoj.“

— „Tai jau man sake Senjoras 
d’Andrada. Tamsta, kaip fazendėris 
moki mums reikalingas indi jonų tar
mes, taigi esi labai reikalingas. Aš 
galėjau iš Naujorko gauti keturius ver
tėjus, dar daugiau tokių atsirastų čia 
vietoj, bet visi man netinku: vieni jų 
60 metų, bijo gyvačių ir drugio, o kiti 
mokslo žmonės...“

„Mister Billis yra fazenderis ‘ pas
kubėjo d’Andrada su pastaba. „Visi 
tariamieji pavojai jo nebaugina, nes 
Florestas Virginijoj yra jo namai“. I

— „Tiesa. Labai tat malonu. 
Mokyto žmogaus aš nenorėčiau imti. 
Iš kitos pusės, žinoma, mokytas vertė
jas man geriau, pasikalbėjimams su in- 
dijonų giminėmis, negu mulatas, kuris 
apie Amazones kraštą neturi nė ma
žiausios nuovokos. Tur būt, Tamsta 
žinai galutiną mano žygio tikslą?“

— „Jei neklystu, manai ištirti pa
sakiškas aikeaambenanas, kurias mini

ekspedicijoj komerciniais reikalais, t. y 
ieškai toj srity naujų galimybių žemė« 
ūkiui“.

Meškutis nebeturėjo laiko jam 
atsakyti, nes paskutiniais žodžiais d’An
drada jį įvedė pro dtviias duris į ložę 
ir sustabdė prieš grakščios moteriškės 
siluetą. Prieš ją, viena ranka pasirė
męs į krėslo atkaltį, stovėjo mažutis 
frakuotas žmogelis.

„Solissima Senora“, vos girdimai 
ištarė d’Andrada. „Leiskite pristatyti...“

— Miss Astoraitė vos matomai 
atkišo Meškučių! ranką. — „You aro 
fazendeiro?“ paklausė ji, „tas man la 
bai smalsu. Prašau sėstis.

— Miss Toy lera mano draugė O 
čia štai Mister Bissolsas, mūsų spaudos 
skyriaus vedėjas. Mister Bisselsai pra 
šau kviesti mūsų įgaliotą minister}, 
Mister Glynną po dešimts ininutų aš 
jo čia lauksiu. — Yes... Mister Billis 
your name?“ — D’Andrada žemai nu 
silenkė. „Tai, Mister Billi, Tamsta 
esi dvarininkas iš Paranatingos ir įdo 
maujies šia ekspediciją? Prašau pasa
kyti, kas labiau Tamstą domina. Aš 
džiaugiuos, kad Tamsta ne reporteris. 
Oi, tie reperteriai! Jie visi labai nuo

pirmasis keliautojas į Amazoną, Orela 
na.“

— „Ta p... tas moteris, kurios vio 
nos gyvena. Dar yra Amazonos srity, 
daugybė giminių kurios turi moteriškus 
valdovus, kaip, pavyzdžiui, munduru- 
kai. Prieš keletą metų man teko skai
tyti etnegrafo Jono Meškačio veikalas, 
kuris plačiau atidarė mono akirati 
Amazonos srity. Gal būt man pavyks 
gauti žinių pateisinimui moterų privile
gijoms mano tėvynėj“.

„Labai tat smalsu. Tamsta esi 
narys Naujorko geografiškos draugijos, 
todėl, tur būt, turi visas priemones sa
vo žygio sėkmingumui?“

„Viskas tvarkoj,“ gyvai atsake 
Miss Asttoraite. „Mes nebijome nei 
gyvačių, nei žvėrų, nei ligų. Mane ly
dės 50 žmonių, ginkluotų moderniškiau- 
siais ginklais, net kulkosvaidį turėsime 
Naujorko „Bakterologijos Institutas“ 
aprūpino geriausiais vaistai nuo drugio 
ir dizenterijos, turim stipriausių vaistų 
nuo nuodingiausių gyvačių įkirtimo. 
Bet mano didžiausioji viltis išnarstomas 
ir nesunkus lėktuvėlis, kuriuo aš galė
siu visados susisiekti su pasauliu ar 
pasiekti neprieinamas Amazonos gilu
mas.“

— „Labai tat smalsu,“ atsakė 
Meškutis. Miss Astoraitė nukrypo į 
bendrą pašnekesį ir pradėjo Meškutį 
egzaminuoti del indijonų tarmių mokė
jimo: „kurapa mundurukus“! — „Mun- 
durukai blogi!“ — Katu amerikonos“! 
— „Amerikonai — geri!“ greit atkirto 
Meškutis. Miss nuoširdžiai juokdamp? u
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Ateities
klausimu

Meg lietuviai em'grantai, galimu 
sakyti dar nežinome savo ateities čia 
Brazilijoj. Todėl pasistatyk, i me sau klau
simą: „Kogi mes atvažiavom Brazili
jon?!“ Aš manau ne del to, kad likus 
amžinai proletarais dirbančiais fabri
kuose ir kitose panašiose "laikino dar
bo jstaigose, kur uždarbis taip mažas, 
kad užėjus nedarbo laikui priseina kęs
ti skurdų gyvenimą, arba net ir badą.

Visos žmonijos darbe — žemdir- 
bis užima garbingiausią vietą, nes yra 
žmogumi tvėrėju. Gyvendamas kasdie 
niniame kontakte su gamta — viską 
kas tik yra reikalinga jojo egzistencijai 
pasigamina savo rankomis. Bendrai 
imant žemdirbiai yra daugiau paten
kinti savo likimu, negu kitų profesijų; 
žmonės.

— Tai kodai taip yra, kad mes 
lietuviai gimę ir augę žemdirbiais taip 
ilgai blaškomės į visas puses ir sulig 
savo specialybės negalime rasti sau 
amato, čia Brazilijoj, kur didžiausi plo
tai, taip derlingos žemes dar dirvonau- 
ja ir kur. ta derlinga žemė taip len
gvomis sąlygomis Įgyjama.

Argi jau mes lietuviai, pasižymėję 
savo darbštumu ir rimtu prisirišimu 
prie žemės, nesurasime tikro kelio, kaip 
galima būtų prieiti prie tos mylimos že
mės, kad ji duotų tą, ko mes iš jos 
laukiame.

Todėl, pravartu butų rimčiau pa
žvelgti j šį klausimą ir neatidėliojant 
pradėti gvildenti, kad jį išrišus teigia
mai. Jau laikas būtų pasekti kitų tau 
tų pėdomis.

Vokiečiai gi, nežiūrint į tai, kad 
jie yra iš prigimties įvairių profesijų 
žmonės, lengvai galintieji įsikirti ir 
miestaose, visgi tari sudarę Brazilijoj 
rim iausias žemės ūkio kolonijas kaip 
Pietų Brazilijos taip centralinese Esta- 
duose: Goyaz ir Matto Grosso, ir iš jų 
tarpe sulyginamai labai mažas nuošimtis 
dirba, kaipo paprasti žemės ūkio dar
bininkai p.s kitataučius. Bet nereika 
linga mums imti pavyzdžio nė nuo vo
kiečių, nė nuo japonų, nė nuo lenkų 
pasižymėjusių savo žemės ūkio koloni- ■ 
jomis. Užtenka mums tik dirstelėti į 
giminingą latvių tautą, kur nė vienas 
lietuvis, kad išvengus šiais sunkiais lai
kais bado, rado sau prieglaudą. Koks 

didelis tarp mūsų ir latvių skirtumas, 
mūsų nenaudai, not gėda prisipažinti. 
Mes garsingi Brazilijoj kaipo girtuokliai, 
peštukai. Laimė dar, kad esamo atsi 
žymėję pas bratiliokus save darbštumu. 
Apie latvius gi apart gero, nieko blogo 
negirdėti. Miestuos jų kaip ir nėra. Vi
si susispietę žemės ūkiu kolonijose „Var
pa“ ir „Nova Odessa“.

Ar negeriau būtų mums lietuviams 
jeigu ir mes turėtume nors vieną pa
našią žemės ūkio koloniją. Tuomet, kad 
ir panašiuose atsitikimuos®, kaip kad 
dabar mes raudamės, ar negeriau būtų 
praleisti sunkius nedarbo ir krizio lai
kus pas savo giminę, pažystamą, ar 
draugą įsikūrusi žemės ūkyje. Tuomet 
nesijaustų tas baisus svetimųjų išnau
dojimas ir daug maloniau būtų galima 
savųjų tarpe praleisti užėjusius blogus 
metus.

Negalima sakyti, kad iš lietuvių 
tarpo nebuvo bandyto įsikirti žemės 
ūkyje, bet ar pasisekė kam gerai įsi 
kirti, tai dar mes nesame apie tai gir
dėję. Apie nepasisekimus turime žinių 
apsčiai Pirmųjų nepasisekimai, žinoma 
yra didžiausia priežastis, kad šis klau
simas liko beveik užmirštas. Ir kuo to
lyn, tai skaičius norinčių įsikūrti že
mės ūkyje eina vis mažyn, nes nėra 
viliojančios perspektyvos. Argi gali su
smukęs ūkininkas patarti kam nors ki
tam daryti tai, kas jam pačiam ne 
pasisekė. "

Tie pirmi mūsų bandymai įsikūrti 
žemės ūkyje svetimoje mums šalyje, 
prie nepaprastų aplinkybių ir nežinomų 
mums apystovų, davė netik neigiamų 
vaisių, bet taip pat ir teigiamų, nes 
įgytos praktinės žinios yra labai svar
bios. Tokiu būdu būtų labai gaila, kad 
jos turėtų žūti neatnešę jokios naudos 
kitiems.

Aš, taip pat esu vienas iš tų pir 
mųjų, kurie bandė, bet ,nepasisekė įsi
kurti žemes ūkyje, mielu noru savo pra
ktines žinias šiam® klausime bandysiu 
patiekti spaudoj.

AR JAU ATNAUJINAI PRE 
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 

BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE 
NU IR ĮVAIRENYBIŲ!

Įvairenybės
Mokslo perspektyvos.

Anglijos mokslininkas Rhodes che
mikų suvažiavimo Mančestery la kė la
bai įdomią paskaitą apie mokslo pažan
gą netolimoje ateity. Žmonija esanti kęsdami ir nopritrúkdami oro 
didžiųjų išradimų angoje. Nedaug esą 
beliko laiko dirbtinu būdu gaminti pro 
toplazmai. Padarius ši geniališką išra
dimą, esą būsiąs pakirstas mirtingumas. 
Žmogaus organizmas galėsiąs būti dirb
tinės protoplazmos stiprinamas, saugo
jamas nuo senatvės, gydomas.

Netolimoje ateity kovų įrankiai — 
ginklai — būsią grynai „moksliški“. 
Jų tarpo baisiausi būsią vadinami „mir 
ties spinduliai“. Tai labai trumpo ban 
gavimo spinduliai. Jei mokslui pavyk 
tų tuos spindulius pailginti, jie tatai ir 
būtų naujausias ir baisiausias žmonijos 
ginklas. Jau galima esą tvirtinti, kad 
ateity iš atmosferos (orol dirbtinu būdu 
bus gaunam, cukrus, celidozn. Jode! 
tat manoma, jog ateitie» žmonės naiiin 
sis ir net rėdysią iš atmosfeios, nes ce- 
luloza yra juk vienas svarbiausių ele
mentų gaminant dirbtinį šilką.

Dar neištirtos vietos.

Iš kelionės po Tibetą, Kiniją, Mon
goliją ir Indiją grįžo Naujorkan žymus 
Amerikos mokslininkas J. Rok.

Jis pranešė, kad tarp Indijos ir 
Tibeto jam pavykę atrasti kalnus, aukš
tesnius už Himalajų kalnus, kurie dai
nėm gerai ištirti ir buvo laikomi aukš
čiausiais kalnais pasauly.

Žymūs Amerikos geografai reiškia 
nuomonę, kad aukštesnių už Himalajuos 
kalnų atradimas esąs visai įtikėtinas, 
nes Roko ištirtas sritis iki šiol nebuvo 
pasiekusi juokia ekspedicija.

Prof. Rok pasakoja, kad tarp Hi 
malajų ir naujai atrastų kalnų jis ap
lankęs geltonųjų lamų valstybę Muli. 
Jis buvęs pirmas baltas žmogus, pate 
kęs į jų sritį.

Neskęstamieji drabužiai.

Vienas italų išradėjas demonstra
vo Genujos uoste savo naujai išrastus 
rūbus, su kariais negalima nuskęsti. 

Tie rūbai yra iš gumos ir kiek 
panašūs į narų rūbus, tik rankovės ir 
visas liemuo padarytas taip, kad jais 
apsivilkęs galėtų lengvai varetytis van
deny. Bandymas gerai pavyko, ne« 
keturi „skenduoliai“, kurie dėvėjo tuos 
rūbus išsilaikė vandens paviršiuje nes’ 

gana il
gai. Todėl dabar kyla mintis visiems 
jūros keliautojams įtaisyti panašius 
rūbus, pakeičiant tuo lig šiol vartotus 
gelbėjamuosius ratus.

Medeoinos mokslas Kinijoj.

Medecinos mokslas Kinijoj ligi šių 
laikų stovi labui žemai. Pavyzdžiui, 
silpnos akys gydomos šviečiančiais va 
buleliais, nes manoma, kad, patys švies, 
darni, gali grąžinti šviesą ir akims.

Kosuiys gydomas sudžiovinta ir 
sutrinta j u tėlius rupūžių bei Jriežių 
odų. Vidurių ligos gydo uos Kui iu s«.ii 
viu, arba uu.iaus tulžimi

Ištraukus dantį, ;ei perdaug bėga 
kraujas, į žaizdą įpiliamu parako ir už
degama.

Recepto rašymas yra labai nepa 
prastas darnas. Daug reikšmė® turi ir 
popieriaus rūsys, bei spalva.

„Karališkoji pypke“.

Liverpulio mieste yra didžiulė 
pypkė, kurią praminė «karališkąja», ši 
pypkė dieną ir naktį rūksta, kaip am
žinoji ugnis.

Liverpuly yra didžiausi tabako 
sandėliai. Tas tabakas iš užsienio An- 
glijon atvežamas ir čia jį apkrauna 
muito mokė čiais. Labai dažnai taba
ko savininkai atsisako nuo savo nuo
savybės, nes neišgali išpirkti iš muiti
nės. To taboko nega’ima parduoti, jį 
tik galima sudeginti, las tabakas ir 
deginamas «karališkoje pypkėje“, kuri 
yra ne kas kita, kaip stor* krosnelė 
nu žemu kaminu. Tai „pypkei-* me 
džiagos niekuomet netrūksta ir saigai 
pasikeisdami dieną ir naktį, šakėmis

1 kemša jon tabaką. Sargams uždrausta 
Į rūkyti, einant savo pareigas.

ištieie Mdtkučiui ranką: „Tamsta man 
patinki, aš kviečiu Tamstą ,, dalyviu“, 
D’Andrada lengviau atsiduso, tačiau per 
anksti, nei Miss dar nebaigė:...

„Tačiau viena sąlygą:“ ir jos vei
dai išsyk paiidarė rimtas. „Tamsta 
neturi nė žodžio rašyti apie šią ekspe
diciją.“

— „Miss Astoraitė,“ prašneko 
Meškutis, palengva traukdamas savo 
ranka iš jos „pradžioj mūsų kalbos aš, 
kaip džentelmenas, pažadėjau Tamstos 
neapvilti ir todėl dabar pasakau: to aš 
negaliu pažadėti. Dabar noriu dar kai 
ką pasakyti: Tamsta mano pavardės 
nenugirdai, nors vis tik ją minėjai. Aš 
eiu Jonus Meškutis.“

Amerikietės laikysena išsyk pasi
keitė. Ir dabar tik Meškutis pamatė 
prieš save gražią moteriškę. Don Es- 

< tebanai, Tamsta sakei, kad šis žmogus 
yra fazenderis!“

„Mister d’Andrada čia visai nekal 
tas,“ įsimaišė Meškutis. „Aš iš tiesų 
gyvenau keletą mėnesių Corrego apylin 
kėse norėdamas aklimatizuatis ir pra
mokti vietines indijonų tarmes. Tik 
mane stebina staigus Tamstos nusivy
limas, Misa Astoraitė, Mūsų reikalai 
ten gana skirtingi: Tamstai sociologijos 
klausimai, o man kultūros istorijos ir 
pirmų pirmiausia... paslaptingos šviesos...

Miss Astoraitė neigdama ranką pa 
darė tokį muostą, kurio galėtų pavy
dėti bet kuri Italijos hercogaitė.

Meškutis atsistojo ir nusilenkė 
Tamsta atsakai man, Miss Astoraitė, 
visiškai. Leisk dar nors porą žodžių 
pasakyti!»

«Prašau!»
«Aš noriu Tamstą perspėti, nes 

aš u! pamokas brangiai užmokėjau. Jei

taip darysi savo žygį, kaip man misa- ložę, o Meškutis nė manydamas jo lauk-1 nuėjo į už scenos esamą garderobą pa 
kei, t. y. Su 50 žmonių, lėktuvu, kul-' ti leidosi laiptais žemyn. Jau manė Mes-; kalbėti su Donna de Los Lejozo. «Pra- 
kosvaidžiu, tai iš Amazonos girių griau-. kiltis tiesiai eiti į savo viešbutį, kai ki jšau į vidų Don Estebanni, mes esame 
menų nebegrįš ne tik nė viena jūsų tais laiptais vėl staiga jį pavi o d’An j vienos, tik čia dar yra Cristobalas», pa 
lėktuvo ar kulkosvaidžio rintele, bet ir drada. «Atsiprašau, kad Tamstai reikė-,sigirdo balsas iš už plonos sienos. Įėjęs 
nė vienas žmogaus ar mulo plaukas, jo laukti», vėl prašneko jis pakelėj vilk- d’Andrada rado prie puošnaus moterų 
Prašau to nepamiršti!» darnusis viršutinį apsiaustą. «Goriausia garderobo stalo besėdint dvi moteriškei

«Dėkui už perspėjimą», atrėžė Miss 
drebėdama iš pykčio. «Laikas parodys, 
kas turi daugiau teisių mūsų kraštui 
tirti: ar mes amerikiečiai, ar lietuvis 
mokslininkas iš Telšių. — Mr. d’Andra- 
da, prašau kviesti žiemių Amerikos 
Jungtinių Valstybių pasiuntinį Mr.Glyn- 
ną.

Meškutis dar sykį nusilenkė ir 
išėjo.

— «Atleisk man, bet Tamsta esi 
neišmintingas», jam pakelėj pastebėjo 
d’Andrada. Meškutis patraukė pečiais 
ir atsakė: «man nebelieka nieką kita, 
kaip savo jėgomis imtis to darbo».

D’Andrada pro suspaustas lupas 
prašnypštė: «ar turi tam pakankamai 
pinigų?»

— «Palik tai man pačiam rnpin 
tis».

— «Aš klausiu tai Tamstos paties 
gerovei senjorai Meškuti», d’Andrados 
balsas skambėjo liguistai. «Tamsta esi 
neteisus mano rūpestį atstumdamas. 
Žinok, jog žmogus, kurį pažįsta visas 
Buenos Aires miestas ir didelė d dis 
Argentinos gyventojų, gali Tamstai daug 
padėti».

Meškutis tylėdamas skubiai nuėjo 
prie išeinamųjų durų.

«Jei tamsta sutinki», skubiai tęsė 
d’Andrada, «aš noringai prisidedu. Ma
lonėk manęs palaukti garderobe, kol 
pašauksiu tą poną ir atsisveikinsiu su 
Miss Astoraitė». Čia jis pasuko į kitą

būtų abiem nueiti į mano butą ir ten 
netrukdomi galėtume visą apsvarstyti 
bet aš noriu Tamstą supažindinti su 
keletą žmonių, kurie gali būti labai 
naudingi».

Meškutis, sekundą svyravęs sutiko
«Aš tamstą nuvešiu į «Casino Pi

gai», tęsė d’Andrada toliau jau automo 
bily, į kurį jiedu sulipo tuoj prie teat
ro durų. «Ten turėsi progos pakalbėti 
su išmintingais žmonėmis. Aš tikiu, kad 
tamstos sumanymas bus sėkmingas».

Po pusvalandžio Meškutis sėdėjo 
puikiai įrengtoj klubo šoninėj I žoj ir 
gyvai kaluėjo su dviem ponais, kuriuo® 
jam d’Andrada pristatė — ab i biržos 
makleriai. Senyvas ir labui pilvotas 
Henriquez Tottas ir jaunutis, beveik 
vaikišku veidu José Petaruttis nuošir
džiai šnekino ^Meškuti, bet sis laikėsi 
atsargiai. D’Andrada šnekėjo su kaž 
kur Meškučiui matytu žmogum. Visur 

; aplinkui darės linksma, nerūpestinga 
nuotaika. Sen ir ten švytavo nuogi mo 
terų pečiai greta su frakuotais vyrais.. 

įžibėjo brangieji akmenys su auksu. Čia
Meškutis juto didesnius nepažystamų 
moterų burtus, negu jam įprastoj aplin 
kūmoj. Į scenos uždangalo kilimą ir 
puolimą maža kas te reipė dėmesio. 
«Tik mažąją Lejozą visi pastebi. Ji tik 
16 metų, bet šoka lyg laukinis mustan 
gas ir žavėja visus, kaip angelas», pas
tebėjo Josė Petaruttis.

Tuo tarpu d’Andrada dingo, jis

ir vieną vyrą.
Jaunesnioji — kokių 16 metų mer

gaitė — sėdėjo pintinėj ir žaidė perlų 
, šniūrelu. Nepaprastai, ilgomis blakstie 
įnomis akys buvo su atida nukreiptos į 
didelį veidro i, o smulkučiuose dantų 
kuo®e laikė praline. Baltos ir grakščios 
rankutes kyšojo iš buletinio kostiumo, 
kuris’užpakaly buvo išplautas ligi juos
mens. o priešaky vos dengė dar vaikiš
ka krūtinę. Didelis vyresniosios pana
šumas į mergaitę išdavė ją esant jos 
motina. Tik jos visos k ii no formos buvo 
ryškesnės ir rupesnės. Trmupakojis ir 

} liemeninga*» greta jos stovis vyras buvo 
įjos brolis Cristobal Cabrolas.

«Ar tu įeisi, pa alios», lyg pykte
lėjusi prašneko Donna Juana de Los 
: Lejozos. degdama cigaretą nuo Cabralso 
: rankose laikomo degtuko. «Tavo pasi 
■rodymas mus labai sudomino».

«Ar greit išeis see no n mažytė?» 
’paklausė d’Andrada.

«Tuoj».
«Tai nes galėsi ne tuoj apie reika 

lą kalbėti».
Mergaitė įsižeidė «Jūs galite visa 

ir prie manęs kalbėti, juk aš moku ty 
lėti, kur reikia», ir išėjo pro duris.

«Gerų naujienų yra!» linksmai 
prašneko d’Andrada.

«Aš užėjau gerus «Didžiosios Žu
vies» pėdsakus».

«Arištiesų «Didžiosios Žuvies?» sy
kiu sušuko brolis su seserim, (b. d.)
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•SseheSū
S. P«ul® L. Sparto S-g»i «Lithuania» 
ping-pong atalo pirkimui yra aukavę 
šie aimens:

A. Bnrdelis 10$000
J. Jankauskai 5$000
V. Martueeviėius 10$000
B. Šuksviėius 5$000
F. Čeiuerka 5$000
A. Golskis 10$000
X X 5$0U0
X X 2$000
Taip pat aukų lape pasirašė ir pa

sižadėjo trumpu laiku sumokėti:
Kuti. B. Sugintas 50$000
V. Klimeika 2$000
S. Žičkus 10$000
A. Kinas 5$UOO
Visiems aukavusiems ir pasižadė

jusiems dar šiam reikalui aukuoti, reiš
kia širdingą padėką.

S. P. S. S gos «Lithuania» 
Valdyba.

Pažymėtinos sporto s-gos „Lithua
nia“ rungtynės.

Jei iki šio laiko lietuvių sporto 
S-ga «Lithuania» galėdavo pasididžiuoti 
savo laimėjimais futbolo rungtynėse, 
tai praeitą sekmadienį įvykusios rung
tynės su F. C. «Vasco de Gama» su 
teikė «Lithuanijai» didžiausią garbę.' 
Šiose rungtynėse «Lithuania!» prisėjo 
susldnrti su gan rimtais priešais, stip
riausiomis futbolo komandomis São 
Paulo priemesčiuose, tačiau pirm. koin. 
lithnaniečių išėjo laimėtojais. 4 : 0 «Li- 
thuanijos» naudai.

Antroji komanda sulošė su «Co
rinthians do Bom Retiro» rezultate 0:0.

«Lithuania» savo išloštųjų taeų 
kolekciją padidino dar vieną gražia 
taca.

Garbė jums lithuaniečiai!..

JUOKAI
Miesto sode.

Vaikas neturėdamas kur dėti savo 
buterbrodą žaidimo laiku, rado išeitį.

— Senelis o seneli! Ar jus turit 
dantie?

Pr. Šlami nskas.

Linu žiedai.
(Pabaiga)

Ant gonkų stovi josios tėvas ir rūsčiai 
žiūri į juos. Jis kramto lūpas, bet ne
drįsta ką nors sakyti, nes tarnai kam 
bary, o langas praviras. Bet Anelė stai
ga pribėga prie tėvo, sugriebia jį už 
rankos ir kalba greitai, uždusdama:

— Jis negal išeit, tėveli...
— Jis negal išeit? — nustebo tė

vas. Jis vos pajėgia suvaldyti savo pyktį.
— Ne, aš netekėsiu už Andriaus. 

Ai negaliu...
Tėvas žiūri į ją ir jo blakstienai 

dreba-
— Aš negaliu... Dėl te... dėl to, 

kad Jonas buvo pas mane klėty...
Kaip karšta geležim nudegintas, 

tėvas griebia ją už rankos* įsitraukia 
nu© gonkų į seklyčią ir užrakina 
duris.

Bernas pribėgo prie durų. Jis gir
di ten viduj smarkius smūgius, girdi 
tylius dejavimus, jis daužo duris, bet 
nieko negali padaryti. Jis sumušė 
krumplius ligi ^*aujo, jį visą išpylė 
prakaitas. <

Po valandėlei atsidarė durys. Išei
na tėvas, sustoja tarpdury ir sukandęs 
dantis žiuri į savo berną. Jis nori kaž
ką sakyt, lūpos dreba, bet jis v 1 
susivaldo.

— Ne, vaikuti, neturiu.
— Ar ue vieno neturi?
— Ne.
— Tai gerai! Palaikyk mano 

buterbrodą, o aš pažaistu su draugais.

Negali apsieit.

— Žinot mano vyras jokiu būdu 
be mums negali apsieiti...

— O tai visai taip, kaip mano!
Ar jis sau kojines taiso, ar guzi 

ką prisiuva ar ką nors kitą daro, vis 
mane prašo jam siūlą į adatą įverti.

Paskutinis noras.

Teisino sprendimu buvo nutarta 
kaltinąjį nubausti 8 matams. Prieš tei
sėjams išsiskirstant kaltinamasis buvo 
paklaustas ko jis nori. Pastarasis atst 
kūle, sugniaužė savo kumščius ir artin 
damasis prie savo gynėjo tarė:

— Aš norėčiau bent penkias mi
nutes pasikalbėti su šiuo tipu...

Išlošė derybas.

— Kodėl tavo brolio nėra šiandien 
mokykloj?

— Jis serga, galvą sau susipiaustė 
Mes su juo ėjom derybų, kas vikriau 
pramuš galva stiklą. Ir jis išlošė.

Per egzaminus.

Profesorius: — Kokį geriausia daik 
tą davė mums chemija?

Studentas: — Blandines moteris.

Užtikrina.

— „Dalykas kurio aš labiausiai 
bijau, gydytojau, yra tas, kad aš ne 
bučiau palaidotas gyvas.“

— „Nebijok tamsta — jeigu aš 
tamstą gydau, tas negalima“.

Teisme.
Teisėjas svarsto bylą dol kaimynų 

peštynių ir kreipiasi į kaltinamąją.
— Ar prisipažįstate kalta?
— Už ką aš kaltinama, pone tei

sėjau?
— Jus kaltinama sumušime savo 

kaimyno ant laiptų.
— O tai kam jis neuždegė šviesos? 

Aš maniau, kad mano vyras sugrįžta 
ir norėjau su juo pasikalbėti.

Mokykloje.

Mokytojas: — ^Centaurais vadino

tokius padarus, kurie atrodė, kaip pu
se žmogaus ir pusė arklio.

Po valandėlės atsikelia mažas Jo
nukas ir klausia mokytojo.

— Aš norėčiau žinoti, kur toks 
centauras gydėsi, pas daktarą ar pas 
veterinorių.

Stoty.

Pakeliui sustabdė keleiviai trauki
ni-

Vienas iš trečios klases vagono 
garsiai rėkia:

— Sulaikykit traukinį, nes čia 
moteriškė vaiką pagimdė.

— Tai niekis, — atsake palydo
vas. Vaikas iki keturių metų gali be 
bilieto važiuoti.

Čia jau nebe juokai.
Kartą, K. Uckus, sutikės pilietį 

Revkomą, mirktelėjo: „Eime, tavoriš 
òiau, išmesti vieną dožą pingutės“.

Revkomas apsilaižė, pašokėdamas 
išsitiesė ir klausia Uckų: „O iš kur 
tau, brolyti, tokia laimė kad gali fun- 
dyti, juk nesenai skundeis!?..“

„Palauks — pala“, perkirto Uckus 
tavoriščių, — „užeikim knaipon aš tau 
papasakosiu, kad nereikia į visas pu
ses spjaudytis, kaip jus kad darote. 
Matai, gavau netermininę paskolą net 
400$000, o už nuošimčius turėjau bon- 
ką alaus užmokėti.“

Revkomas da plačiau išsišiepė: 
„Sakyk, meldžiamasis, iš kur tau tokia 
malonė nušvito, už kuriuos nuopelnus 
tau pinigai byra kaip iš gausybės 
rago“?...

„Et, kad tu, tavoriščiau ii nemok
ša: pabliuznyk dažniau prieš Popiežius, 
prieš stebuklus, na, žodžiu, prieš tai 
ką kunigas įmoko žmones bažnyčioje, 
tai ir jums tokia «dangiška mana» pra 
dės kristi... kaip iš gausybių rago. Vot 
neišmanėlis!“

„A a, dabar jau suprantu: tai tu 
gauni be nuošimčių neterminines pas
kolas tik už tatai, kad nerašytum, ar 
kad dažniau rašytum?.. Kaip gi čia 
vėl?!..“

„Vot durnas“, nusispiove Uckus, 
ir abudu sugužėjo knaipan.

Ką juodu kalbėjo knaipoje .įpian 
nebeteko nugirsti.

Nugirdę ką, kitą syk pasijuoksim 
kančiomis ašaromis.

Nugirdęs.
«31523*^^

(tąsa iš 1 pusi.)

Iš Mookos padanges.

24 d. š. m. buvo šauktas eilinis 
Dr. V. Kudirkos vardo liet, pradž. mo
kyklos mokinių tėvų visuotinas susirin
kimas. Į šią mokyklą leidžiančių yra 
apie 60 tėvų, kurie rodos ir turėtų 
rūpintis mokykla ir jos materialiu bei 
moraliu gerbūviu. Bet ar visi tą reika
lą supranta? Ar visiems rūpi savo vai
kučių ateitis? Deja, kad ne. Daugu-1 
ma vaikų tėvų nors ir galėtų bet nesu
moka jiems skirto trijų milreisų mokes
nio, tuo pri vesdami mokyklą prie ma
teriali© skurdo ir darydami savo vaiku 
čiams ne mažesnio moralio nuostolio. 
Antra, nelanko susirinkimų. Štai kad 
ir 24 d. š. men. iš 60 vaikų tėvų į su
sirinkimą atsilankė tik 24 asmens — 
tik trečdalis ir tai daugumoje tie, kurie 
užsimokėję. O ka-gi daro kiti? Matyt, 
kur susėdę, vaikučių ašaromis aplais
tytą pingutę laka. Kas jiems mokyklos 
ir jų vaikučių reikalai. Oi blogai, tė
vukai, darote, blogai!

Visiems jums lygiai turėtų rūpėti 
šis reikalas, ir visi juo turėtute rūpin
tis: kas materialei, kas ne, - nors savo 
darbu pritarimu, iš ko vis šiokia tokia 
nauda butų.

Kitokiu atveju, ar ne verta būtų 
■ pasekti sodininką, kuris pavasario sau
lutei pradėžus linksmai šipsotis, atėjęs 
' į sodną su savo piukleliu pašalina nuo 
medžio nudžiūvusias šakeles, kurių vie
toj vėliau atauga naujos ir išskleidžia 
gražius lapelius.

Gal ne blogai padarytų ir misų 
mokyklos tėvai, pašalinę iš savo tarpo 
vieną kitą tekių apsileidėlių demorali

— Na, mat tave velniai, gali lik
ti, — ištaria jis pagaliau uždususiu 
balsu. Greitai einu pro jį, sustoja, smar
kiai suduoda bernui per veidą, ir einu 
į kiemą.

Bernas stovi valandėlę vietoj, pas 
kui nedrąsiai įeinu į seklyčią. Anelė 
stovi prie veidrndžio ir taisosi sutai
sytus plaukus. Jos kairioji ranka pa
mėlynavus ir at grindų guli pamesta 
nendrinė lazda.

— K s čia darosi, Anele?
— Aš pati nežinau.
Pauža.
— Aš pasakiau, kad netekėsiu už 

Andriaus* Tu pats žinai, — sako ji ei
dama prie jo.

— Tu netekėsi už jo?
— Kaip gi aš tebesiu? Aš jo ne

noriu. O tu pats pasakei kad esi buvęs 
mano klėty... — Ji žiūri jam tiesiog į 
akis. Jos balti dantys sukasti' o lupos 
pravertos. Ir akys vis pamaži mažėja ir 
keistai žiba.

— Bet tai buvo melas Anele !
— Na taip, aš ir apgavau tėvą. 

Lyg tu nesupranti? — lr ji staiga apsi 
kabina ji ir ilgai bučiuoja.

— Na, tai šit tas pabučiavimas, 
kurio tu taip norėjai, — sako ji vos 
ištardama žodžius. O josios lūpos visai 
išdžiūvę ir karštos.

—o—

Taip už kokiū dviejų savaičių bu
vo jų vestuvės. 

zuojančių kitus tėvus ir trukdančių 
pačiai mokyklai progresuoti. Juk kaip 
tenka girdėti, yra priimtas mokyklos 
vidaus tvarkymosi statutas, bet kodėl 
tai juo nesivaduojama.

Jau ačiū Dievui, sueina trys me
tai, kaip ši Dr. V. Kudirkos vardn 
mokykla veikia, bet materialiu atžvilgiu 
vistiek ji dar labai silpna. Laikosi tik , 
dėka gerbiamo mūsų konsulo, kuris laiks 
nuo iaiko socialiu keliu materialiai ją 
šelpia.

6 dieną rugpjūčio mėn. buvo ren
gtas mokyklos trijų metų sukaktukių 
paminėjimas, bet esant dabartiniem ne
ramiem laikam, teko atidėti vėliasnįaip 
laikui.

Ne tėvas.

Kartais ir nekaltai priseina įkliūti

Praeitą antradienį 26 d. š. men. 
Canindê rajone, Gudliauskų namuose 
buvo «Vilties» choro valdybos posėdis. 
Dabuejanti mieste tvarkos polieia, pas
tebėjusi keleto asmenų susirinkimą, 
apie 9 vai. vakaro, su to rajono dele
gatu, atėjusi į kambarį visus ten buvu 
sius 9 žmones areštavę ir nugabeno į 
centralinę policiją. Centralinėje polici
joj prisėjo išbūti visą parą, iš kur tar
dant neradus jokios kaltės trečiadienio 
vakare vyrai paleisti.

Šis atsitikimas mums aiškiai pa
rodo, kad šiuo laiku reikia būti atsar- 
giasniems ir didesnių sueigų, bei susi
rinkimų geriau nedaryti.

C dietis.

Paskutinės ra
dio žinios

Buvusiu Ispanijos karalius Alfon
sas, šiomis dienomis apleido Paryžių 
ir išvyko automobiliu j ekskursiją per 
Rytų Europą.

Alfonsas jau pasiekė Pragą Č«- 
koslovakijos sostinę.

Argentinos piliečiai, gyvenusioji 
Bolivijoj, bijodami didelio karo su Pa- 
raguajum, masėmis kraustosi j Ar
gentiną.

Bolivijos aviacijos dalys šj pen
ktadienį smarkiai bombandiravo para- 
guajiečių pozicijas Choco ir Pilcomayo 
srityje. Stipriausios paraguajiečių ka- 
riuomemės jėgos koncentruojasi prie 
Pitiautudo ir Carlos Antonio Lopes.

Pranešama, kad maršalas Pilsuc- 
kis, žymiausias lenkijos politikas ir ka
rys, dels lipuos sveikatos, visai pasitrau
kia nuo bet kokio politinio veikimo.

Šiaurės Amerikoj, Oaklaude, Ar
gentinos įgaliuotam ministeriui Dr. Zi
na, važiuojant automobiliu, įvyko dide
le katastrofa. Dr. Žino sunkiai sužeis
tas, šoferis užmuštas vietoj.

Pranešama iš Tokio, kad japonų 
įgulos dalys Fuchunge, buvo netikėtai 
užpultos skaitlingo būrio reguliarūs 
kinų kariuomenės.

Po kelių valandų smarkaus mūšio, 
kinai pasitraukė jjpalikdami virš 200 
užmuštų ir daug sužeistų. Japonų žuvo 50.

Anglijoj, Lancashire rajone sustreikavo 
audime fabrikų darbininkai. Streiki
ninkai reikalauja mokesnio pakėlimo.

Gorgulovas įteikė Prancūzijos vy
riausybei malonės prašymą, pakeisti 
mirties bausmę kalėjimu iki gyvos 
galvos.

Iš Santiago pranešama1 kad Len
kija pripažino Chiles vyriausybę su 
Gariu Davila priešaky.

Rumuniia Bucharesto priemiesty 
iš vieno fabriko kilo gaisras, kuris 
greit įsiplėtęs apėmė virš 20 aplinkinių 
namų.

Gaisre žuvo 3 žmonės. Nuostoliai 
labai dideli.
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MariettaLIKT. „BRAZ.1 
gaunamas šiose vietose:

Banco Ailemao
1 RANSATLANTICO

Rua 15 de Novombro Nr. 38.

Parduoda m a
KÍÍÍPIMO

Jau trys metai suėjo,

lauko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš
kos kolonijos reikalų gynime.

Įžengdamas i 4-sius metus «Lietuvis Brrrilijoj» žada irgi savo 
skaitytojams tiekti Įdomiausių ir naudingiautių žinių iš visų pasau
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti i mūsų eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO

Pusi ,5

Luz stoties kioske, 
José Paulino vaistinėj, 
Prie pašto laiptų ir kampo, 
Rusų vaistinėj Mokoj, 

pas atskirus 
platintojus visuose «liesto rajonuose 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

Rua Silva Pinto, 49 (Bom Petiro) 
Telef. 5-3584. S. Paulo.

žeme
Geromis sąlygomis parduodama 10 

alk. žemės, kuri randasi 4 kilometrai 
nuo ėst. Caiuà, L a Sorocabana.

Rua Conselheiro Nebias, 150,
D-na Alma.

Mokslas teoriškas ir praktiškas! 
kirpimo, yra greitas ir sąžiningas sulygp 
naujausios mados. Sistema: amerikos,& 
franciizų, anglų ir vokiečių.

Pamokos nuo 7 iki 9 v. v.
Taip pat ten parduodama kojinė j 

siuvama mašina.

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJORIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS. 
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune.

Geriausia ir patogiausia skelbtis
«LIETUVIS BRAZILIJOJ»

^ciiiiuiiiniiiiainniiMiiiiiiiiiiawriiiHiiiiiiHiiiiiiininiiras^

Vokiečių fotografijų įstaiga %

Kreiptis: L go Paisandu, 48. 4 and. ii *0 *®*0*m*

S Įsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus foto- Į 

g grafijų srity. Specialybė padidi- g 
nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir g 
pigus. Vyksta į namus fotografijų § 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas, g

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, Ill (senas n.103) g 

São Paulo.

P H O T O G R A F I A

iw. I

Ultravioletiniai spinduliai.
(Diplomuotas Geidelbergo ir 

universiteto.)
Priima: vidurinių, veneras ir ner
vų ligomis nuo 2 iki 6 va! vakar, 

susikalbama lietuviškai.
RUA BARÃO ITAPETININGA 

37-a salas 8-9. T 4-0715.

Rio

PINIGU KURSAS.
ijtas------ - ----------------
Prancūzų frankas------
Vok. marke---- ---------
Ital. lira-------------------
Doleris -1--------------------
Urugvajaus pozas — —
Argentinos pezas---------
Anglų svaras--------------
Lenkų ------------------------

B

i

São Caetano
Gere i ir pigiai fotografuoja 

pavieniai, grupėmis, pas save ir į 
namus vyksta, padidina ir perdir
binėja iš senų.

Kreiptis:

Rua S. Caetano 85(antigo 77).

O. JACOBSEN.

Dr
A. M. Kandi a

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 

' vai.

l$660
$538

3$251
$698 

13$310 
6$511

- 3$525 
47$480 

1$815

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėlė i rua Barão Itapetininga, 
52. 3 0 andar, Telef. 40 218.
Kalbama rusiškai, l ankiškai ir vokiškai

ES E^HE^a* EffiE j»EEE
Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir
Ladeira Porto Gerai 12

(kampas Boa Vista ir 25 d Março)
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukite.

2 — 6 v. v. 
sobr.

(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

hipiakoff |
914 m. laidos.) H

Sį Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tel. 4 0316
YM Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8. v. v.
3 Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių 

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir garas.
DR. A. K A N D I A IR M. KOGAN.

persikėlė j Rua Barão Itapetininga 52. 3 aukštas. Telef 4«-O218
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REDAKCIJOS IR ADMINI
STRACIJOS ATSAKYMAI.

A. Š ft u č i u Ii u i. Tamstos strai
psnis del vietos stokos, šiame numery 
netilpo. Prašome rašyti daugiau.

R. K y m a n t u i. Straipsni „Del 
esamų organizacijų“ ir laikraščio plati 
nimo apyskaita gavome. Ačiū.

Kostui Geri n ui laikrašti 
siuntinėjamo.

Ne tėvui. Tamstos straipsnelis 
„Ii Mokos padanges“ del vietos stokos 
prisėjo kirk sutrumpinti.

J. Š i a u č i u 1 i u i. Tamstai Jai 
kraitj siuminėsime. Taip pat prisiusime 
ir paskatinius keturis numerius.

Pasto dó

V.

Redakcijoj yra laiškai:

K. Makaravičius (pinig. laiškas; 
A. Paklys, J. Magyla, J. Mas i. K. Mo- 
liškinas, Ch. Mališkinas. A. Misis, M. 
Macevičius, V. Mįzatavičius, M. Mazur- 
kovičiitė. E. Rainytė, B. Rainelis, 
Riauba, O. Randžiatė, M. Ratens.
Smalinskas, J.rSveucickas, St. Sejunas, 
J. Šeritis, J. Šablevičius, Mik. Skadas. 
J. Šibouis, V. Pečiulis, J. Povilaitis, V. 
Palekas, St. Petraitis, M. Pajėda, b'. 
Polockas, J. V. Tėvūnas, Pr. Urniežas, 
A. Ušinskfts, J. Vilktis, V. Valantinas, 
M. Vingrys, L. Vaicekauskas. Vit. Va 
liwiaitis, St. Valiukienė, M. Virbi kas 
J. Vasinaaskas. A. Vimcris, Ona Vinie » 
ris, J. Vitkevičius. Pr. Ziozis.

Paieškojimas.
Gyvenąs São Paule lietuv. Ignas 

Butkevičius paieško sesers Veronikos 
Ivoškevičienės, anksčiau gyvenusios 
[inbrado įmest. Zarasų apskr. pas dūk 
ter Zofiją, Imrado pradžios mokyklos 
mokytoją.

Kas žino apie ją, arba ją prašoma 
pranešti šiuo adresu: «Liet. Brazilijoj» 
Redakcijai Caixa postal 1764. S. Paulo 
Brazil.

■’17*.-:  ̂r t

D É M c SI 0 !
Pranešamo mūsų kolonijos lietuvių 

Žiniai, kad visais redakcijos, odiniais 
tracijos ir kitais reikalais kreiptis į re 
dakcija: šiokiomis dienomis nuo 2 — 6 
sek m. nuo 10 vai. ryto iki 2 vai. p. p.

Laiškus atsiimti ir kitais pašto 
dėžutės reikalais nuo 9 vai. ryto iki 6 
vai. vakaro, sekmadieniais nuo -10 vai. 
iki 2 vai. p. p.

Prio to gi primenant, kad laiškai 
bus išduodami tik pristačius laiško ad
resato kvitą, boi pasą.

Redakcija.

Prisiekusis Ver 
tėjas.

?! JURIDINĖ ADVOKAC1JOS KONTORA. |s

S!

K

Advokatas, prisiekusis vertėjas ir teisinis patarėjas visokiais reikalais.

Daroma: natūralizacijos ir pilietybės dokumentai, chamadas vi
daus pasai, kadernetas, vedybos dokumentus, rašome jvairius prašymus 
ir tarpininkaujame visose teismo, bei valdžios įstaigose.

Kainos prieinamos.
Priėmimo valandos 8 — 12 ir 13 — 18 vv. .

RUA LIBERO BADARÓ 8 sobr. 2° andar - sala 12.

Už apmokamus skelbimus redakcija ir administracija neatsako

K

::

ii

::5.:

n

::
::
ii:.t

(Konsularinis Tarpininkavimas)

L. JUCEWICZ & S. LEPORE

Įvairus prašymai, vertimai, Vedybų dokumentai, Tarpininkavimai 
valdžios ir policijos įstaigose, Mokesčiai ir paliuosavimai, Šamados, Kader- 
netos iš policijos, Įvairios informacijos ir t. t.

Išpildoma greitai, ir pigiai.
Vienintele įstaiga turinti plačius santikius su spauda, valdžios 

policijos įstaigomis etc.

(Laivokarčiu neparduodame
ir tuo reikalu netarpininkauja

me).

ir

0 
::
I

s

SSào Paulo 
Largo d a Sė, 9 E.
Io Andar, Sala, 1. 

(Palacete Rolim) Caixa postai, 
3412.

PASISKELBUS
Jūsų rytojus

bus užtikrintas.
Rua 15 do Novembro Nr. 32. 
Tel — 2-6393Tik „LIETUVIS BRAZILIJOJ“!!!

I

LIETUVIS BRAZILIJOJAGENTAI

SANTOS JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS

DALYKUOSE.
Chargeurs Reunis £ 

da Novembro, 186. d»
Čia

Rua 15

3 kl. su kabina

S. PAULO
□ia Comercial o Maritima 
Praça Ramos de Azevedo 9.

Verčia iš visų kalbų jvairius do 
kumontns kaip va: kontraktus, visokius 
liúdljimus ir t. t.

Paruošia įvairius popierius įvairino 
so atsitikimuose: pilietybės įgijimui.

MIGUEL OCOUGNE

Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUD ATLANTIQUE — CIIARGEURS REUNIS.

Išėjimas greitųjų laivų.

IŠ SANTOS j PIETUS IŠ SANTOS j EUROPĄ

Jamaique — C. R. 13 Rngpiúòio Groix — C. K. 1 Rugpjūčio
Massilia - S. A. 24 Rugpiftčio J amalų ue — C.

Massilia — S.
R. 31 „ ,

A. 2 Rugsėjo

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 
kl. pagerinta.

susisiekimas tik agencia

Laivokortės, vyžos į visas šalia. Parėpi- 
narna šamados iš Europos į Braziliją. Par 
duodama žemė sklypais ir alkeriais mieste 
ir provincijoj.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas vi
somis informacijomis. Interior© atsakinėja
mo ir raštu.

Sfto Paulo, L-go S-ta Ephigenia 13, 
Tol. 4—1152. Caixa postai 3272.

Atidaryta kasdien nno 8 — 6^ v. v. Šven- 
tad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis
Laivų išėjimas į Europą

Londoiier 2-8 1932
Jos. Charlotte 12-8 1932

Kainos pigios.

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti j Sâo Paulo į užklau 
Biraus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

OJkftdA. BANCARIA J- I RIZZO JC Č IA Įkurta 1900 m.
Rua Mauá 207. kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$00U, kurie padėti valstybes banke. Kalbame lietuv škai 
Jtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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